—1—

重庆市高等教育学会文件

渝高学会发〔2018〕29号

重庆市高等教育学会

关于举办 2018 年微软“创新杯”全球学生科技大

赛第二届重庆区域赛的通知

各会员单位：

微软“创新杯”全球学生大赛是目前全球规模最大、影响最广的

学生科技大赛。为学习贯彻全国教育大会精神，全面贯彻党的教育方针，

落实立德树人根本任务，发展素质教育，推进教育公平，培养德智体美

劳全面发展的社会主义建设者和接班人，促进在渝高校大学生科技创新

能力提升，积极培育大学生创新团队，助推一流大学和一流学科建设，

实现高等教育内涵式发展，经学会研究，决定在成功举办第十六届微软

“创新杯”重庆区域赛的基础上，于2018年11月12日至2018年12

月8日在我市举办由微软授权的Imagine Cup 2019 微软“创新杯”第

二届重庆区域赛活动。现将相关事项通知如下：

一、赛事名称

Imagine Cup 2019 “微软创新杯”第二届重庆区域赛

—2—

二、时间安排

（一）报名及初赛（团队注册、线上报名）

1.2018年12月1日17:00前，参赛院校反馈参赛回执（附件1）给

组委会,请发到邮箱（imaginecup_cq@outlook.com）。

2.2018 年 12 月 1 日 24:00 前，参赛团队在重庆区域赛网站

（ic.dxscj.com）和“微软创新杯”（ imaginecup.com/asia）上同时完成

报名注册，并提交参赛项目（附件4），参赛团队必须提交完全的团队信

息与符合要求的参赛资料，才有资格进入复赛环节。

（二）复赛及颁奖：

1.2018年11月1日至 12月 7日，“微软创新杯”评委线上评审；

2.2018年12月8日重庆区域赛现场评选，评出一、二、三等奖并颁

奖；

三、组织机构

主办单位：重庆市高等教育学会

承办单位：重庆市高等教育学会高校课程资源建设专委会

重庆邮电大学 昭信教育科技集团

平台支持单位：重庆高校在线开放课程平台

组委会主任委员：重庆高等教育学会常务副会长兼秘书长 严欣平

副主任委员：微软（中国）有限公司教育行业市场总监 王天瑜

重庆邮电大学副校长 林金朝

昭信教育科技集团董事长 吴睫

组委会办公室主任：重庆市高等教育学会副秘书长 余志祥

组委会办公室联系人：

陈 彦 电话：15923212677；023-67631045；

—3—

王贵星 电话：19923876124；023-67778620；

邮箱：imaginecup_cq@outlook.com。

四、校园宣讲会

（一）主题：微软科技助力学生创新创业。

（二）时间安排：11月13日至 23日，集中进校宣讲，具体时间与

学校协商。

五、奖项设置

一等奖：一支团队 10000元/队；

二等奖：五支团队 5000元/队

三等奖：十支团队 2000元/队；

其他奖项：

最佳创新奖 一支团队 3000元/队；

优秀指导老师奖 六支团队 3000元/队；

优秀组织奖（根据报名情况确定名额，报名成功十支团队以上入围）。

六、参赛须知

（一）参赛对象

在渝高校大学生，至 2018年10月2日年满 16 周岁，并在2018年

7 月 25日至 2019年5月31日期间已注册。

（二）参赛项目

为鼓励更多的青年学生项目参赛，2019年“微软创新杯”将不划分类

别，任何学生科技创新项目均可报名参赛。

（三）参赛形式

参赛选手以团队的形式参加比赛，每个参赛团队由3名在校学生及1

名指导老师组成。

—4—

（四）参赛要求

1.每个参赛院校负责组织4支以上参赛团队参加此次微软“创新杯”

第二届重庆地区区域赛。2018年12月1日17:00前，参赛院校将参赛团

队的参赛回执反馈给组委会联系人，并明确参赛团队联络人（具体事项可

通过QQ群：927847269咨询）。

2. 2018 年 12 月 1 日 24:00 前，参赛团队在重庆区域赛网站

（ic.dxscj.com）和“微软创新杯”官网（ imaginecup.com/asia）上同时完成报名

注册，并提交参赛项目（附件4），参赛团队必须提交完全的团队信息与

符合要求的参赛资料，才有资格进入区域赛决赛和中国区复赛环节。

3.在项目中必须应用Windows Azure,此外可选择其它微软技术作为

项目所使用的技术和平台。

（五）赛事组织及经费

有关“微软创新杯”重庆区域赛的赛事组织、奖项奖金等由昭信教育科

技集团有限公司负责，不向参赛团队、参赛学生及指导教师收取任何费用。

（六）信息反馈

各会员单位收到本通知后，请于2018年11月14日17:00前将本校

组织赛事的老师信息报组委会办公室王贵星处，联系电话：19923876124。

附件：

1.2019微软“创新杯”全球科技大赛暨第二届重庆区域赛参赛回

执

2.2019微软“创新杯”全球学生科技大赛参赛资格

3.2019微软“创新杯”全球学生科技大赛组建团队及导师要求

4.2019微软“创新杯”全球学生科技大赛作品要求

—5—

5.2019微软“创新杯”全球学生科技大赛Imagine Cup 2019 微软

“创新杯”全球学生科技大赛

6.2019微软“创新杯”全球学生科技大赛评审标准

7.2019微软“创新杯”全球学生科技大赛简介及赛程安排

8.2019微软“创新杯”全球科技大赛暨第二届重庆区域赛院校宣

讲计划

重庆市高等教育学会

2018年11月9日

抄 送：重庆市教委、微软（中国）有限公司、重庆邮电大学、

昭信教育科技集团

重庆市高等教育学会 2018年11月9日印发